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Sammanfattning 
Malmö stad har mottagit remiss avseende promemorian Avveckling av studiestartsstödet. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ombetts att yttra sig. 
 
Studiestartsstödet är ett komplement till studiemedelssystemet och består av ett bidrag 
utan lån. Syftet med stödet är att öka rekryteringen till studier bland arbetslösa personer 
med kort utbildning och stort utbildningsbehov för att stärka deras möjligheter att 
etablera sig på arbetsmarknaden.  
 
Riksrevisionen har granskat studiestartsstödet och kommit fram till att det i stor 
utsträckning har betalats ut till personer som inte ingår i målgruppen. Detta innebär att 
det sker omfattande felaktiga utbetalningar.  
 
Utredningen förslår därför att studiestartsstödet avvecklas och att det ska vara helt 
avvecklat den 1 januari 2026.  

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet enligt förvaltningens 
förslag.  
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.  

Beslutsunderlag 
• Avveckling av studiestartsstödet - promemoria U2025/00711 

• G-Tjänsteskrivelse - Avveckling av studiestartsstödet  

• Förslag till yttrande - Remiss angående Remiss Utbildningsdepartementet - 
Avveckling av studiestartsstödet 

• Protokollsutdrag  
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• Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott §79  Remiss angående 
Remiss Utbildningsdepartementet - Avveckling av studiestartsstödet 

Beslutsplanering 
ASN beredning 2025-04-02 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-04-10 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-04-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
 
Studiestartsstöd 
Studiestartsstödet infördes år 2017 som ett komplement till studiemedelssystemet och 
består av ett bidrag utan lån. Syftet med stödet är att öka rekryteringen till studier bland 
arbetslösa personer med kort utbildning och stort utbildningsbehov för att stärka deras 
möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. Stödet betalas ut av Centrala 
studiemedelsnämnden. 
 
Omfattande felaktiga utbetalningar 
Den som redan har en gymnasieexamen ska endast i undantagsfall beviljas studiestarts-
stöd och stödet bör inte lämnas till den som har en utbildning på eftergymnasial nivå. 
Riksrevisionen har granskat studiestartsstödet och konstaterat att omkring hälften av de 
som beviljades stödet under år 2017-2022 redan hade en gymnasieutbildning, och att 
närmare en tredjedel dessutom hade en eftergymnasial utbildning. Detta innebär 
omfattande felaktiga utbetalningar av studiestartsstödet.  
 
Konsekvenser av avvecklingen 
Målgruppen för studiestartsstödet har goda möjligheter att studera med förmånliga 
villkor inom studiemedelssystemet, samt möjlighet att studera med bibehållet 
aktivitetsstöd. 
 
För kommunerna innebär avvecklingen av studiestartsstödet att administrationen kring 
att informera och vägleda målgruppen att delta i studier bör minska något.  
 
Kommunernas kostnader för försörjningsstöd kan komma att påverkas. När studie-
startsstödet infördes minskade dock inte behovet av ekonomiskt bistånd. Att stödet tas 
bort bedöms inte innebära att den kommunala finansieringsprincipen blir tillämplig.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens överväganden 
Förvaltningen har inga invändningar mot utredningens förslag.  
 
Ansvariga 
Linde EnhetschefLouise Linde  Enhetschef 
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Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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